

Nowe dla pacjentów

# Na Pomorzanych zaszła zmiana

**Za 44 miliony złotych całkowicie odmieniono jeden ze starych budynków szpitala na szczecińskich Pomorzanych. Działa w nim kilka klinik i pracowni zabiegowych. Mieści ponad 130 łóżek. Remont i rozbudowa tego bloku „F” trwały ponad 2 lata. Wczoraj uroczyście zaprezentowano efekty. Pacjenci korzystają już z większości wyremontowanych pomieszczeń.**

Inwestycję rozpoczęto w maju 2014 r. Całkowicie przebudowano budynek „F”, m.in.: zamontowano 4 windy, przy salach chorych powstały łazienki, stworzono też świetlicę, nowoczesną salę dydaktyczną, wyremontowano kaplicę przyszpitalną. Mieszcząca się w przyziemiu izba przyjęć także zmieniła się nie do poznania. Ale

jako pierwszy remontowany był blok operacyjny (są tam teraz 4 sale operacyjne, każda klimatyzowana) – tą częścią inwestycji szpital chwalił się już wcześniej. W poniedziałek zaprezentowano efekty kolejnych etapów.

– Prace trwały 2,5 roku i kosztowały 44 mln zł – mówiła Barbara Turkiewicz, dyrektorka szpitala.

– W tej kwocie są 33 mln otrzymane z dotacji Ministerstwa Zdrowia i 11 mln ze środków własnych. Dokonaliśmy przebudowy wszystkich znajdujących się tutaj klinik i pracowni – tj. Kliniki Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej, Kliniki Urologii i Onkologii Urologicznej, Kliniki Chirurgii Naczyniowej, Zakładu Radiologii Zabiegowej oraz Centralnej Pracowni Endoskopii. Oprócz tego został wyremontowany blok operacyjny. Dokonaliśmy też zakupów nowoczesnego sprzętu medycznego.

Inwestycja nie była łatwa.

**Dokończenie na str. 5**

# Na Pomorzanych zaszła zmiana

## Dokończenie ze str. 1

– Był to remont w starym budynku, który dostarczał nam przeróżnych niespodzianek – przyznawała dyrektorka. – Cały czas też realizowaliśmy kontrakt zawarty z Narodowym Funduszem Zdrowia: przyjmowaliśmy pacjentów, leczylimy, diagnozowaliśmy, operowaliśmy. O tym, jak bardzo to było trudne, wie najlepiej personel zatrudniony w tych klinikach. Dziękuję wszystkim, którzy pomogli nam w realizacji tej inwestycji.

jemniej nam jest przychodzić do pracy. Mam nadzieję, że nasi pacjenci też są z tego zadowoleni. Trochę się zamieniliśmy miejscami, tam, gdzie kiedyś my byliśmy, teraz jest urologia. Jest nowa dobudówka z bazą łóżkową. Warunki dla pacjentów są zdecydowanie lepsze, bo każda sala ma toalety, więc nie ma już biegania po korytarzu. Są też wygodniejsze łóżka, jest więcej światła... Generalnie jest tak, jak powinno być.

Lekarze chwalą nowe wyposażenie. W salach operacyjnych



*W odnowionym budynku „F” szpitala na Pomorzanych jest teraz jasno, kolorowo i wygodnie (pacjentom i pracownikom). Do dyspozycji specjalistów jest też nowoczesny sprzęt medyczny.*

Fot. Dariusz GORAJSKI

Teraz warunki do diagnozowania i leczenia pacjentów są dużo lepsze.

– Jeszcze niedawno warunki tutaj były takie, że wstydziliśmy się i przed pacjentami, i przed ich rodzinami – przyznaje prof. Marek Ostrowski, kierownik Kliniki Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej. – Teraz mamy wyposażenie na europejskim poziomie. To sprawia, że przy-

i pooperacyjnych zamontowano m.in.: 16 nowoczesnych lamp zabiegowych i operacyjnych, 23 kolumny anestezyjologiczne, endoskopowe oraz chirurgiczne, 4 negatoskopy (do analizy zdjęć RTG), 2 myjnie endoskopowe, aparat RTG z ramieniem C (za ponad 1,3 mln zł), 4 aparaty do znieczulania oraz system monitorowania pacjenta po operacji.

**Agnieszka SPIRYDOWICZ**